γνωρίζω, Noscito, Agnosco. Ponitur autem et pro Notum facio, Notitiam do s. præbeo (uno verbo Notifico, quod ap. Ovid. et Gellium invenitur), dubitarique possit ultra sign. præcedere debeat. Sed illi signif., qua ponitur pro Noscito s. Agnosco, priorem locum dedi, quod plura ejus exempla (præterquam in N. T., ubi altera per frequens est) invenisse mihi viderer. Si quis tamen alteram præcedere malit, facile cedam. [Soph. OEd. tyr. 538: Τούργον ὡς οὐ γνωρισίμι (libri γνωρίσοιμι) σου τότε δόλω προσέρπον. Eurip. Alc. 567: Εἰ τῶν ἐμῶν τι πημάτων ἐγνώρισε. Electr. 630: Ὅστις γνωρίει μ' ἰδῶν.] Plut. Amat. Narr. [p. 775, A]: Τὸδε τὸ φῶνημα γνωρίζειν ἐστὶ τοῦ Φόκου εἶη, Vocem illam, ut quæ Phoci esset, agnovisse, Polit. Herodian. 1, [17, 9]: Γνωρίσασα δὲ τὴν Κομμόδου χεῖρα, ταύτη καὶ μάλλον ἐσπούδασε διεξελθεῖν τὴν γραφὴν, Agnita dein Commodi manu, ut Idem vertit. Eod. modo dixit 2, [1, 23]: Λαβὼν τοῦτ' τὸ γραμματεῖον

(γνωρίζεις δὲ τὴν Κομμόδου χεῖρα, οὕτως σοι τῆς ἀναγνώσεως ἐν συνηθείᾳ) ἐπίσκοποι. Sic et pass. Γνωρίζομαι, Agnoscor, ap. Eund. [5, 4, 12]: Τὸ γένειον ἀποχειράμενος, ὡς μὴ γνωρίζοιτο, Detonsa barba, ne agnosceretur. Itidemque ap. Lucian. Timone [5]: Οὐκέτι γνωρίζομαι πρὸς αὐτῶν, Non amplius agnoscor ab eis. Ita enim malo quam Cognoscor ab eis, ut habent VV. LL. (Licet alioqui, ut γνωρίζω, Cognosco, ita γνωρίζομαι reddi alicubi possit Cognoscor.) Bud. quum de ἐπιγνώσκων locutus esset, quod dicit significare Agnoscere, i. e. Noscitare, subjunxit, Idem γνωρίζω significat. Lucian.: Γνωρίζω τὴν εἰκόνα, καὶ φημι ὁμοίος εἶναι αὐτῷ. Cui loco addit illum Herodiani, paulo ante a me allatum, Γνωρίσασα τὴν Κομμόδου χεῖρα, Agnito Commodi chirographo. Quum alioqui, inquit, γνωρίζω significet Cognosco, et Indico, et Notum facio. Unde γνώρισμα, Indicium, ut pulsus in febre. De quibus Budæi verbis dicam aliquanto post. Nunc redeo ad illum Luciani locum, Γνωρίζω τὴν εἰκόνα κ. τ. λ. In hoc enim quum γνωρίζω reddat Agnosco, in iis verbis quæ modo ex eo protuli, alibi veritatem etiam Non renuo: exponens Græcis verbis itidem οὐκ ἀναίνομαι. Locus autem (ut melius de eo judicari possit) est hic in principio libelli adversus eum scripti, qui ipsum in verbis Prometheus esse dixerat; ita enim illum orditur: Οὐκ οὖν Προμηθεῖα με εἶναι φῆς; εἰ μὲν κατὰ τοῦτο, ὦ ἀρίστε, ὡς πηλίνων κάμοι τῶν ἔργων ὄντων, γνωρίζω τὴν εἰκόνα, καὶ φημι ὁμοίος εἶναι αὐτῷ. Occasionem autem sumpsit Bud. interpretandi illud γνωρίζω, Non renuo, e proxime sequentibus ipsius Luciani verbis; nam subjungit, Οὐδ' ἀναίνομαι πηλοπλάθος ἀκούειν. Non dubium est certe quin et hic locum habeat verbum Agnoscere; sed eum usum habens, quem in isto Cic. loco De amic. [c. 2]: Tu autem, Fanni, qui mihi tantum tribui dicis quantum ego nec agnosco, nec postulo. Sic ap. Eund. pro Milone [c. 14]: Facti illius gloriam libens agnovisset. Sed et ap. Herodian. γνωρίζω a vulgari verbi Agnoscere signif. discedit, 8, [6, 4]: Προβέτες δὲ τὰς εἰκόνας Μαρξίμου καὶ Βαλδίνου, Γορδιανῷ τε Καίσαρος, στεφάνους καὶ δάριαις κεκοσμημένας, αὐτοὶ τε εὐφῆμον, καὶ τοὺς στρατιώτας ἤξιον γνωρίσαι καὶ ἀνειπεῖν εὐφημησαί τε τοὺς ὑπὸ Ρωμαίων συγκλητῶν ἀναδειχθέντας αὐτοκράτορας, Polit. Proponunt Maximini et Balbini ac Gordiani Cæsaris imagines, coronis et lauro redimitas. Quibus ipsi acclamantes, etiam hortabantur exercitum ut agnoscerent salutarentque et lætis exciperent vocibus quos senatus populusque Romanus imperatores elegerat. Hoc certe in loco non Latinum loquendi genus e Græco, sed potius Græcum e Latino petitum esse crediderim. Existimo enim hoc loco Herodianum vocem Agnoscere, qua illi ut valde propria usi erant, voluisse ita interpretari ut verbum verbo redditum esset; ideoque illo γνωρίζω uti non dubitasse, licet exemplum hujus usus fortasse non habentem. Itidem certe et alia Græca verba ad usum Latinorum accommodasse illum meminisse me observare. Habet porro nostrum Gallicum verbum *Reconnoître* (quum proprie sit Agnosco, i. e. Noscito), hanc quoque verborum Agnoscere et γνωρίζω signif. Dicimus enim, *Je le reconnoy seigneur, vel roy, aut empereur*: pro Agnosco illum dominum, regem, imperatorem. Sæpe tamen alia quoque constr. dicere solemus, *Je le reconnoy pour seigneur* etc. || Γνωρίζω interdum non est Agnosco, sed potius Cognosco. Bud. quum dixisset γνωρίζω esse Agnosco, et hujus signif. exempla protulisset, subjunxit, ut supra docui, Quum alioqui γνωρίζω significet Cognosco, et Indico, et Notum facio. Quibus verbis videri possit signif. illam, qua pro Agnoscere ponitur, non censere esse primam et maxime propriam, quod ego aliter se habere existimo. Quod autem subjungit, inde esse γνώρισμα, pro Indicium, ne hoc quidem affirmari potest, quum derivando γνώρισμα ab ea verbi γνωρίζω signif. qua ponitur pro Agnosco, possit exponi, Id quo aliquid s. aliquid agnoscimus. Sed tamen de hoc alios pronuntiare malens, venio ad exempla quibus illa Cognoscendi sign. probari potest. Ibi certe nullum ipse affert; sed alibi hoc producit

A ex Aristot. Metaph. 9: Καὶ τὴν ἐπιστήμην μέτρον τῶν πραγμάτων λέγομεν, καὶ τὴν αἴσθησιν, ὅτι γνωρίζομεν τι αὐταῖς. Ex Eod.: Ὡςπερ εἰ ἄλλου ἡμᾶς μετροῦντος ἐγνωρίσαμεν πηλίκαι ἐσμέν. Quin etiam e Dem. affert γνωρίζω, pro Cognosco, Novi. Itidemque partic. ἐγνωρισμένος pro Cognitus, inveniri tradit. [Demosth. p. 924, 925: Ἐγὼ γὰρ ... αὐτὸς μὲν οὐδ' ὀπωσιτοῦν ἐγνωρίζον τοὺς ἀνθρώπους τούτους ... οὗτοι προσήλθον μοι ... ὁπόθεν δὴποτε ἐγνωρισμένοι τούτῳ.] Ex Isocr. quoque affertur γνωρίζω pro Cognoscere, Πειρώ γνωρίζω τοὺς λέγοντας, ὅποιοι καὶ τίνες εἴσι, Da operam ut noris eos qui et quales sint qui loquuntur. Sic etiam e Galeno pro Cognoscere, s. Deprehendere, Ad Glauco. 1: Ἀμφημερινὸν δὲ πυρετὸν τοῖσδ' ἂν μάλιστα γνωρίσαις. Item, Γνωρίεις δὲ τὰς τοιαύτας ἐμφοράεις ταῖς ἀνωμαλίαις τῶν σφυγμῶν. Ad hanc signif. referenda est ea, quam dat Polit. isti verbo ap. Herodian. 2, [14, 9]: Ἦσαν δὲ τινες τῶν πρεσβυτέρων καὶ γνωρίζοντων τρόπον· veritatem enim, Qui consuetum ipsius haberent ingenium. Miror tamen cur potius reddiderit Consuetum haberent quam Cognitum haberent; atque adeo suspicari quis possit hoc, non illud, ab eo scriptum fuisse. Invenitur alioqui et in VV. LL. γνωρίζω expositum Consuetudinem in eo et familiaritatem. Cui sign. subjungitur ex Aristide, Οὐ χαλεπῶς ἀλλήλους ἐγνωρίζον. Sed incertum est an hic Aristidis locus pro illius signif. exemplo afferatur, quum ibid. illam proxime præcedat ea cui primum locum dedi: sc. Agnosco, Noscito. [Aristid. vol. 1, p. 195, 17: Ἐξ ὧν ὁμόνοια μὲν καὶ πίστις ἀλλήλων ἦνθει κατὰ τὴν πόλιν· εἰ δὲ που καὶ διασταίεν, οὐ χαλεπῶς ἀλλήλους ἐγνωρίζον, Reconciliabantur.] || Γνωρίζω, Notum facio, reddo, Cognitum reddo, Notitiam præbeo, Indico. [Antiatic. p. 87, 26: Γνωρίσαι ἀντὶ τοῦ ἑτέρου γνώριμον ποιῆσαι. Æsch. Prom. 487: Κληδόνας τε δυσκρίτους ἐγνωρίσ' αὐτοῖς. Basil. M. vol. 3, p. 451, D: Γνώρισον ἡμῖν τὴν αἰτίαν δι' ἣν πάλαι οὐ γέγονε τὰ προσεταγαμένα.] Greg. Naz. de Basilio, Ἀθήναι γὰρ μοι τὸν ἀνδρα τοῦτον ἐγνωρίσαν τελεώτερον. Idem, Ἴνα καὶ τὴν φύσιν παραδείξῃ καὶ γνωρίσῃ τὴν δύναμιν. Idem, Ἐκείνω γνωρίεις τὴν ἀμαρτίαν. At ap. Athen. [12, p. 539, B] redditur Indicare, Ὁ Περσῶν βασιλεὺς ἠθλοθέτει τοῖς τὰς ἡδονὰς αὐτῷ γνωρίζουσι, Iis præmia proponebat, qui novas voluptates indicabant. In N. T. frequentissimum est hoc vocab. (unde etiam videri possint Greg. Naz. et reliqui Theologi lubenter hoc fuisse usi) in hac transitiva sign., sc. pro Notum facio, Declaro, quomodo uti prius fuerant LXX Interpr., ut videmus quum alibi, tum in Ps. 15: Ἐγνωρίσας μοι ὁδοὺς ζωῆς. Io. 17, 26: Καὶ ἐγνωρίσα αὐτοῖς τὸ ὄνομά σου καὶ γνωρίσω, Et notum feci eis nomen tuum et notum faciam. Sic ad Rom. 9, [23], de Deo, Ἴνα γνωρίσῃ τὸν πλοῦτον τῆς δόξης αὐτοῦ. Sic ibid., versu proxime præcedenti, Καὶ γνωρίσαι τὸ δυνατόν αὐτοῦ, Notam reddere potentiam suam. Aut etiam, Patefacere potentiam suam. Quo verbo reddi apte potest et in Ep. ad Ephes. 1, [9]: Γνωρίσας ἡμῖν τὸ μυστήριον τοῦ θελήματος αὐτοῦ. Utitur autem et alibi hoc ipso verbo cum eod. accus. Apud Eund. frequens est γνωρίζω ὑμῖν ὅτι, quum dicturus est aliquid, quod ab illis sciri magni referre existimat: perinde ac si diceret, Vos autem hoc ignorare nolim. Vel potius, Vobis autem aperte significo. Non male tamen interpr. qui et hic reddunt Notum facio. Apud Eund. vero ubi dicit, Πάντα ὑμῖν γνωρίσει Τυχικός, reddi etiam potest, Omnia vobis exponet, De omnibus certiores faciet. Invenitur tamen γνωρίζω et pro Cognosco, Novi: Ep. ad Philipp. 1, 22: Καὶ τί αἰρήσομαι οὐ γνωρίζω, ubi οὐ γνωρίζω redditur etiam Ignoro, recte. At de usu quem habet ap. Eund. passiva vox γνωρίζομαι, dicam mox ubi de illa agam. Nunc de alia signif. verbi hujus γνωρίζω, quæ ad istam, cujus exempla tot allata fuerunt, pertinet: sic tamen ut tanquam particularior sub generaliiori includatur. Ea est qua ponitur pro συνίστημι καὶ προξενῶ, ut exp. Bud. afferens e Plut. Fabio [c. 24]: Καὶ γνωρίζει τὸν ἀδελφὸν αὐτῷ ἢ γυνή. Interpr. autem ibi non addit, sed alibi reddit, Conciliat illi et insinuat. Quidam certe γνωρίζει et hic simpliciter interpr. Notum reddit. [Commendare, ap. Appian. Maced. 4: Φλαμινίνου δὲ αὐτὸν τῇ βουλῇ γνωρίζοντος

ισχυρῶς.] || Pass. Γνωρίζομαι (sequendo signif. datas activæ voci Γνωρίζω) est Agnoscere, cujus signif. habuisti duo exempla supra in Γνωρίζω, unum ex Herodiano, alterum e Luciano. Item, sicut Γνωρίζω pro Cognosco etiam poni interdum dictum est, ita Γνωρίζομαι pro Cognoscor poni sciendum est: unde ἐγνωρισμένος, Cognitus. Denique ut Γνωρίζω est Notum facio, sic Γνωρίζομαι, Notus fio, Innotesco, Patefio. Quibus modis reddi potest ap. Paulum: fortasse autem alicubi et Cognoscor. [Γνωρισόμενον signif. act. ap. Theophylact. Hist. p. 112, B: Ἐς Χοσρόην ἐξέπεμψεν ἄγγελον ταῦτα δὴ γνωρισόμενον. G. D.]

Γνώριμος, ὁ, ἢ [et η, ov. Plato Rep. 10, p. 614, E: Ἀσπάζεσθαι τε ἀλλήλους ὅσαι γνώριμοι, ubi tamen libri multi γνώριμοι. Γνωρίμη Aristid. et Lucian. V. infra. G. D.], Notus, Cujus notitiam habemus. Demosth. [p. 34]: Ἔσται δὲ βραχὺς καὶ γνώριμος ἡμῖν ὁ λόγος· οὐ γὰρ ἄλλοτριῶς ἡμῖν χρωμένους παραδείγμασιν, ἀλλ' οἰκείους, ὡς ἄνδρες Ἀθηναῖοι, εὐδαίμωνιν ἐξεστί γενέσθαι. Plut. De Pyth. orac. [p. 406, B]: Ἀμοιβὴ γὰρ εἶοικε νομισματός ἢ τοῦ λόγου χρεῖα· καὶ δόκιμον καὶ αὐτοῦ τὸ σύνθηρος ἐστὶ καὶ γνώριμον, ἄλλην ἐν ἄλλοις χρόνοις ἰσχνὴ λαμβάνοντος. Alex. Aphr. De anima 2, γνωριμωτάτην et ἀγνωστοτάτην inter se opposuit, eodemque in loco voci γνώριμον addidit ἀναμφιλεκτον, ita scribens, Ἄλλ' ἐστὶ πολλὰ τῶν ὄντων ἃ τὴν μὲν ὑπαρξίν ἔχει γνωριμωτάτην, ἀγνωστοτάτην δὲ τὴν οὐσίαν· ὡς περὶ ἢ τε κινήσεως καὶ ὁ τόπος· ἐστὶ δὲ μᾶλλον ὁ χρόνος· ἐκάστου γὰρ τούτων τὸ μὲν εἶναι γνώριμον καὶ ἀναμφιλεκτον· τίς δὲ ποτὲ ἐστὶν αὐτῶν ἢ οὐσία, τῶν χυλεπωτάτων ὁραθῆναι· quæ Bud. ita vertit (sensus exponens, non singula verba interpretans), Tempus esse et locum omnes noverunt, sed quæ sit eorum essentia sive natura, et definitio, scire difficile. [Pausan. 1, 27, 3: Ἄ δέ μοι θαυμάσαι μάλιστα παρέσχεν, ἐστὶ μὲν οὐκ ἐς ἅπαντας γνώριμα.] Γνώριμος annotatur significare etiam Cognitu facilis, sed nullum signif. hujus exemplum additur: videndum autem an non illi Demosth. loco convenire possit ut sc. γνώριμος ibi non sit Notus, sed Cujus facilis sit notitia, Cognitu facilis. Neque tamen et illam interpr. ferri posse nego. Γνώριμον alicubi legisse mihi videor non simpliciter pro Eo qui notus sit, sed pro Eo qui sit clarus et celebris. Apud Aristot. Polit. 4, [4] οἱ γνώριμοι distinguuntur ἀπὸ τοῦ δήμου, dicunturque δήμου εἶδη esse, οἱ γεωργοί, τὸ περὶ τὰς τέχνας, τὸ ἀγοραίων κ. τ. λ., at γνωριμῶν εἶδη esse, πλοῦτος, εὐγένεια, ἀρετὴ, παιδεία. [Ibid. 5, 8: Ἐνδέχοιτο γὰρ ἂν καὶ τοὺς γνώριμους καὶ τὸ πλῆθος ἔχειν ἃ βούλονται ἀμφοτέρους. Xenoph. H. Gr. 2, 2, 6: Σφαγὰς τῶν γνωριμῶν ποιήσαντες. Plut. V. Nicias c. 2: Τῶν πλουσίων καὶ γνωριμῶν. Dio Chr. vol. 2, p. 32: Πολίτας οὐ τοὺς τυχόντας, ἀλλὰ τοὺς γνωριμους καὶ πλουσίους. Οἱ βέλτιστοι καὶ γνωριμώτατοι ap. Plut. V. Timol. c. 1.] In VV. LL. ponitur et Γνώριμον, tanquam substantivum, quod redditur, Fides, reique exploratæ et compertæ fiducia. Quibus verbis additur hæc exp. Græca, sine auctoris nomine, Πιστὸν καὶ ἀσφαλές· ὃ ἡμεῖς πεπεσμεθα. Sed quamvis de hac expositione, nisi locus adeatur, difficile sit judicare, quicumque ejus est auctor, non videtur γνώριμον illud pro substantivo accipere. || Γνώριμος, Notus. Sed hic me loqui scito non jam de participio Notus, quod est Cognitus, sed de nomine Notus: i. e. de Notus quod e participio in nomen, sicut et alia quedam ap. Latinos quoque, transit, et pro Familiari ponitur (scio enim et extra hanc signif. nominis loco haberi nonnumquam), ut ap. Horat. Sat. 1, 1, Non uxor saluum te vult, non filius; omnes Vicini oderunt, noti, pueri atque puellæ. Usus est autem hoc γνώριμος et Hom., sed uno duntaxat (ut tradit ex aliis Eust.) in loco: sc. Od. II, non procul a principio, Εὐμει, ἢ μάλα τίς τοι ἐλεύσεται ἐνθάδ' ἑταῖρος, ἢ καὶ γνώριμος ἄλλος. Ubi annotat idem Grammaticus, discrimen poni inter ἑταῖρον et γνώριμον: ac fortasse τιμωτέρον esse ἑταῖρον quam eum qui simpliciter sit γνώριμος: fortasse etiam esse γνώριμον quiddam generalius, sub quo comprehendantur et ἑταῖρος et alii quolibet modo συνήθει. Ergo certe illi in utroque assentior; nam latius multo γνώριμον patere quam ἑταῖρον, et majore hunc quam illum in pretio esse, varii scriptt. aperte ostendunt loci.